
 
 

SPRAWOZDANIE  
STAROSTY ŻUROMIŃSKIEGO 

z dnia 3 stycznia 2022 r. 

w sprawie działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2021 roku 

Zgodnie z art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 920 z późn. zm.) składam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Starosty 
Żuromińskiego w 2021 roku, w następującym brzmieniu: 

I.   Skład osobowy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

W 2021 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działała w składzie osobowym powołanym na mocy 
Zarządzenia Nr 1/18 Starosty Żuromińskiego z dnia 2 stycznia 2018 r. w sprawie powołania Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku oraz na mocy Zarządzenia Nr 63/18 Starosty Żuromińskiego z dnia 11 grudnia 
2018 r. w sprawie wprowadzenia zmian do składu osobowego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Starosty 
Żuromińskiego w związku z uchwałą Nr II/13/18 Rady Powiatu Żuromińskiego z dnia 6 grudnia 2018 roku 
w sprawie delegowania przedstawicieli Rady Powiatu do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, a także 
Zarządzenia Nr 29/2020 Starosty Żuromińskiego z dnia 11 maja 2020 roku w sprawie wprowadzenia zmian do 
składu osobowego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Starosty Żuromińskiego. 

Skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przedstawiał się następująco: 

Przewodniczący:   

1. Jerzy Rzymowski – Starosta Żuromiński. 

Członkowie stali:  

2.  Zygmunt Liszewski – radny Rady Powiatu Żuromińskiego.   

3.  Piotr Kwiatkowski – radny Rady Powiatu Żuromińskiego. 

4.  insp. Witold Lemański  – Komendant Powiatowy Policji w Żurominie. 

5.  asp. Tomasz Wnuk– zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji  KP Policji w Żurominie. 

6.  Marcin Bagiński –Prokurator Sądu Rejonowego w Mławie. 

7. Joanna Barbara Hajdas – przedstawiciel Powiatowego Urzędu Pracy Żurominie. 

8. Justyna Żywiecka – przedstawiciel Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w  Żurominie. 

Członkowie z głosem doradczym: 

9. Wacław Chęciński – Komendant Straży Miejskiej w Żurominie. 

10. st. bryg. Adam Dobrosielski –Komendant Powiatowy PSP w Żurominie.  

Zarządzeniem Nr 60/2021 Starosty Żuromińskiego z dnia 6 września  2021 roku w sprawie wprowadzenia 
zmian do składu osobowego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Starosty Żuromińskiego, w związku 
z pismem PZu E-4675/4548/21 Komendanta Powiatowego Policji w Żurominie z dnia 3 września 2021 r. 
w sprawie zmiany członka Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, powołano do składu osobowego Komisji 
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mł. insp. Zbigniewa Czachorowskiego - Komendanta Powiatowego Policji w Żurominie. Zastąpił on 
dotychczasowego członka Pana Witolda Lemańskiego – byłego Komendanta Powiatowego Policji w  
Żurominie.  

II.   Przebieg prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.Z powodu epidemii COVID-19, w roku 
sprawozdawczym odbyło się tylko jedno posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Starosty 
Żuromińskiego: 

Na posiedzeniu KBiP w dniu 05 października  2021 r. przedmiotem obrad były następujące sprawy:  

1. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia KBiP z dnia 17 czerwca 2020r. 

2. Wręczenie aktu powołania nowemu członkowi Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Starosty 
Żuromińskiego. 

3. Akcja „ Bezpieczne wakacje 2021” –  przygotowania służb, inspekcji i straży do bezpiecznego 
wypoczynku dzieci i młodzieży w trakcie trwania wakacji 2021. 

4. Sytuacja epidemiologiczna dotycząca Covid-19 na terenie powiatu żuromińskiego. 

5. Sytuacja epizootyczna na terenie powiatu żuromińskiego. 

6. Wolne wnioski. 

Starostwo Powiatowe w Żurominie jak co roku włączyło się w akcję „Bezpieczne wakacje 2021”, która 
miała na celu zapewnienie bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie trwania wakacji. Realizacja 
zadań powinna prowadzić do aktywizacji służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo, organów samorządu 
terytorialnego, a także innych jednostek, które mają wpływ na warunki letniego pobytu i wypoczynku, jak i na 
bezpieczny dojazd do miejsc, gdzie będzie on organizowany. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego 
przeprowadził kontrolę w obiektach wskazanych jako obiekty przeznaczone do wypoczynku dzieci 
i młodzieży.  Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna prowadziła działalność kontrolną w zakresie 
bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz zatruć substancjami psychoaktywnymi.  Mając jednak na uwadze 
sytuację epidemiczną w kraju wypoczynek miał uwzględniać określone ograniczenia sanitarne oraz odbywać 
się zgodnie z zasadami wynikającymi z wytycznych wydanych przez Głównego Inspektora Sanitarnego, 
Ministerstwa Zdrowia oraz Ministerstwa Edukacji Narodowej. Służby i straże przeprowadziły wiele spotkań 
i pogadanek na temat bezpieczeństwa w czasie wakacji. Na stronach internetowych, w lokalnej prasie 
zamieszczano informacje na temat bezpiecznego wypoczynku. W trakcie wakacji nie doszło do żadnych 
negatywnych zdarzeń. 

Odnosząc się do sytuacji epidemiologicznej w naszym kraju jednym z punktów posiedzenia był raport 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego na temat sytuacji w powiecie żuromińskim w związku z COVID-19. 
W naszym powiecie podczas  sezonu wakacyjnego nie potwierdzono żadnego przypadku zachorowania na 
COVID-19. Na dzień 04 października 14 osób przebywało na kwarantannie, w tym 1 osoba w izolacji 
z potwierdzonym wynikiem na Covid-19 (osoba niezaszczepiona). Ponadto przedstawiono jak na  tamten  
moment wyglądała sytuacja szczepień na koronawirusa w poszczególnych gminach: gmina Żuromin – 52%,  
gmina Kuczbork-Osada  -  51,2%,  gmina Lutocin -  50%, Gmina Lubowidz – 48%, gmina Bieżuń – 43%, 
gmina Siemiątkowo – 38%. 

Ostatnim  punktem posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku była ocena działań Inspekcji 
Weterynaryjnej w kwestii grypy ptaków HPAI oraz Afrykańskiego Pomoru Świń – ASF. Począwszy od marca 
do lipca, w związku z wystąpieniem grypy ptaków zlikwidowano niemal wszystkie stada drobiu na terenie 
całego powiatu. Od momentu otrzymania pierwszego pozytywnego wyniku na obecność wirusa grypy ptaków 
(HPAI) tj. 23.03.2021 r. zwołane zostały w trybie pilnym cztery posiedzenia Powiatowego Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego. Na spotkaniach obecni byli Wójtowie, Burmistrzowie,  Powiatowy Lekarz 
Weterynarii, a także oddelegowany do pomocy przy zwalczaniu grypy ptaków na terenie powiatu  
żuromińskiego Powiatowy Lekarz Weterynarii w Nowym Dworze Mazowieckim – Pan Maciej Wierzchoń . 
Obecni byli  szefowie służb, inspekcji i straży, zarządcy dróg, dyrektor PSSE w Żurominie,  pracownicy 
Referatu Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Żurominie. Posiedzeniom przewodniczył 
Starosta Żuromiński – Pan Jerzy Rzymowski. Na posiedzeniach na bieżąco omawiano aktualną sytuację oraz 
podejmowano decyzje o dalszych działaniach mających na celu jak najszybszą likwidację zagrożenia. 
Zwracano szczególną uwagę na szeroko zakrojoną akcję informacyjną dotyczącą zasad bioasekuracji dla 
hodowców drobiu oraz mieszkańców powiatu, a także niezwłoczne podawanie do publicznej wiadomości oraz 
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przekazywanie Rozporządzeń Wojewody Mazowieckiego dotyczących zwalczania wysoce zjadliwej grypy 
ptaków (HPAI) do wszystkich gminnych jst oraz służb biorących udział w działaniach. Powiatowy Lekarz 
Weterynarii wskazał na wyłożenie mat dezynfekcyjnych na drogach gminnych i powiatowych zgodnie 
z wydawanymi Rozporządzeniami Wojewody Mazowieckiego a także na   oznakowanie terenu 
zapowietrzonego oraz zagrożonego poprzez umieszczenie tablic informacyjnych przy drogach gminnych, 
powiatowych oraz wojewódzkich. Podejmowane działania w ramach zwalczania grypy ptaków począwszy od 
23 marca do lipca 2021 r. obejmowały także:    

- każdorazowe uczestnictwo Starosty Żuromińskiego w posiedzeniach Mazowieckiego Wojewódzkiego 
Zespołu Zarządzania Kryzysowego, 

- zwrócenie się z prośbą do Dyrektora Okręgowego Służby Więziennej w Warszawie o wsparcie 
w działaniach związanych ze zwalczaniem grypy ptaków na terenie powiatu żuromińskiego (pomoc 
w wynoszeniu uśmierconego drobiu z ferm na podstawione samochody firm utylizacyjnych). Osadzeni 
pracowali na terenie powiatu żuromińskiego od 10.04 do 04.05.2021 r. 

- Starosta Żuromiński w związku z rekomendacjami z posiedzenia MWZZK zwrócił się z pismem do 
Wójtów/Burmistrzów z terenu powiatu żuromińskiego o przekazanie informacji dotyczącej możliwości 
lokalizacji grzebowisk dla zwłok zwierzęcych na terenie administrowanych gmin. 

Monitorowanie sytuacji w powiecie dotyczącej grypy ptaków obejmowało ponadto utrzymanie stałego 
kontaktu ze służbami, inspekcjami oraz JST w celu wymiany informacji, w tym codzienne raportowanie do 
WCZK działań podejmowanych w ramach zwalczania ptasiej grypy. 

Następnie dnia 14 lipca na terenie powiatu żuromińskiego potwierdzono ognisko choroby Afrykańskiego 
Pomoru Świń (ASF) w miejscowości Olszewo, w wyniku którego dnia 16 lipca w trybie alarmowym zwołano 
posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. W spotkaniu udział wzięli wszyscy 
Wójtowie, Burmistrzowie, Powiatowy Lekarz Weterynarii, szefowie służb, i inspekcji i straży, zarządcy dróg 
oraz PLW z Nowego Dworu Mazowieckiego. W związku z wystąpieniem ogniska ASF natychmiast podjęto 
czynności zmierzające do jak najszybszej likwidacji ogniska choroby. W dniu 15 lipca zabito oraz 
przetransportowano pod eskortą Policji do zakładu utylizacyjnego wszystkie sztuki trzody chlewnej znajdujące 
się w ognisku choroby ( ponad 2 tys. sztuk) oraz przeprowadzono wstępną dezynfekcje obiektu. Następnie Pan 
PLW z Nowego Dworu Mazowieckiego przedstawił harmonogram działań związanych ze zwalczaniem 
afrykańskiego pomoru świń na terenie powiatu żuromińskiego, na który składało się miedzy innymi wyłożenie 
dróg matami dezynfekcyjnymi oraz oznakowanie terenu zapowietrzonego oraz zagrożonego. Pan Starosta 
podsumowując podkreślił sprawne i zdecydowane działania PLW dotyczące zwalczania afrykańskiego pomoru 
świń oraz poprosił o dalsze zdecydowane działania z myślą o naszych producentach trzody chlewnej. 

11 sierpnia ponownie wykryto jedno ognisko grypy ptaków w miejscowości Sadłowo. Podjęto decyzję 
o wybiciu prewencyjnym  w obrębie 3 km od ogniska choroby wszystkich ptaków hodowlanych. Na ten 
moment na terenie powiatu żuromińskiego nie wykryto nowych ognisk choroby grypy ptaków oraz ASF. Na 
bieżąco są prowadzone kontrole bioasekuracji w gospodarstwach utrzymujących świnie oraz drób oraz 
pobierane są próbki krwi do badań zarówno od drobiu w kwestii HPAI jak i świń w kierunku  ASF-u. 

Współpraca między instytucjami, służbami i strażami jest bardzo dobra. Wymiana informacji, opinii, 
propozycji działań pozwala wypracować wspólne standardy i kierunki działań co w znacznej mierze przyczynia 
się do wzrostu szeroko rozumianego bezpieczeństwa powiatu żuromińskiego.  

   

Starosta Żuromiński 
 
 

mgr Jerzy Rzymowski 
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